PROCESSO Nº 020/2020

DISPENSA Nº 016/2020

FAVORECIDO: LULA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS LTDA - CNPJ Nº 12.747.440/0001-96.

OBJETIVO: Aquisição de 04 (quatro) pneus para veículo
oficial da Câmara Municipal de Acari/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 1.460,00 (hum mil,  quatrocentos e
sessenta reais).

FUNDAMENTO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada  no  Art.  24,  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas
alterações.

Acari/RN, 30 de novembro de 2020.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales
Código Identificador:

[...]

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 201123-0001

Objeto:  SERVIÇO  DE  DEDETIZACAO  COMPLETA  DA
CAMARA  MUNICIPAL

Contratado:   ROBSON  SULLIVAN  RIBEIRO  NOGUEIRA
04836483450  (19.030.953/0001-20),  com  Valor  Total
Julgado: R$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais)

Base legal: artigo 24,da Lei 8.666/9.

Água Nova/RN, 23/11/2020

Publicado por: José Bomfim Barbosa
Código Identificador: 66723201

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2019001001

O  Município  de  ANGICOS,  através  do(a)  CÂMARA

[...]

VEREADORES  E  VEREADORAS  MOBILIZAÇÃO NACIONAL
QUE A UVB PROMOVE ANUALMENTE PARA DEFENDER O
MUNICÍPALISMO  E  O  FORTALECIMENTO  DO  PODER
LEGISLATIVO  MUNICIAPAL

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 01 – Câmara Municipal de Apodi;

Órgão Orçamentário: 1000 – Poder Legislativo;

Unidade  Orçamentária:  1001  –  Câmara  Municipal  de
Apodi;

Função: 01 – Legislativa;

Subfunção: 31 – Ação Legislativa;

[...]

inciso I do Art 25 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho
de  1993,  e  suas  atualizações  posteriores  e  em

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos,
para  a  contratação  da  empresa:  UVB  –  União  dos
Vereadores do Brasil  CNPJ  –  83.594.978/0001-56,  valor
global  de  R$  1.800,00  (um  mil  e  oitocentos  reais),
referente ao PARTICIPAÇÃO DO EVENTO DA XIX MARCHA
DOS  VEREADORES  E  VEREADORAS  MOBILIZAÇÃO
NACIONAL  QUE  A  UVB  PROMOVE  ANUALMENTE  PARA
DEFENDER O MUNICÍPALISMO E O FORTALECIMENTO DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIAPAL.

RATIFICO, conforme prescreve o art.

[...]

CONTRATADA:  J DE S SILVA LOCACOES E SERVICOS,

CNPJ/CPF: 15.335.811/0001-10

MODALIDADE: Dispensa

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviço de manutenção e reparo no prédio da Câmara
Municipal de Carnaubais/RN.

VALOR:  R$  R$R$14.621,52  (quatorze  mil,  seiscentos  e
vinte e um reais e cinquenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2020

PRAZO: 10 (dez) dias.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93, Art. 24, II.

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01.001 – Câmara Municipal

Proj/Ativ.: 01.031 – Manutenção da Câmara Municipal

[...]

Carnaubais/RN Declaro o(a) interessado(a)  J DE S SILVA
LOCACOES E SERVICOS,  como apto  da única  proposta
para  o  serviço.  O  serviço  será  real izado  sob  a
responsabilidade  e  fiscalização  desta  Câmara.  A
motivação se dá pelo pequeno valor da contratação, qual
seja R$14.621,52 (quatorze mil, seiscentos e vinte e um
reais e cinquenta e dois centavos), em fase de notório
interesse público no pleno funcionamento da estrutura
administrativa,  especialmente  da  Secretaria  Geral  da
Câmara Municipal de Carnaubais/RN, sendo fundamental
para a efetividade das ações publicas.